
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광과

문화체육관광과 15,005,135 14,932,284 72,851

국            324,800 824,800 △500,000

광            620,000 620,000 0

기            536,066 450,066 86,000

분             43,000 43,000 0

도          1,898,619 1,861,088 37,531

재             76,932 0 76,932

군         11,505,718 11,133,330 372,388

문화예술 및 축제 육성 4,108,750 4,049,988 58,762

기            306,738 306,738 0

분             43,000 43,000 0

도            162,567 139,436 23,131

재             30,932 0 30,932

군          3,565,513 3,560,814 4,699

문화예술 진흥 1,109,933 1,051,171 58,762

기             56,738 56,738 0

분             43,000 43,000 0

도             77,567 54,436 23,131

재             30,932 0 30,932

군            901,696 896,997 4,699

찾아가는문화활동 33,000 20,000 13,000

도             23,000 10,000 13,000

군             10,000 10,000 0

307 민간이전 33,000 20,000 13,000

도             23,000 10,000 13,000

군             10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 27,000 20,000 7,000

  ○2014 푸른음악회(성립전사용)
                7,000                  0            7,000      7,000,000원*1회

도              7,000 0 7,000

04 민간행사보조금 6,000 0 6,000

  ○숲속작은음악회(성립전사용)
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1회

도              6,000 0 6,000

무주예술창작스튜디오 운영 288,224 263,224 25,000

재             25,000 0 25,000

군            263,224 263,224 0

401 시설비및부대비 251,224 241,224 10,000

재             10,000 0 10,000

군            241,224 241,224 0

01 시설비 250,000 240,000 10,000

  ○가마시설 공사(성립전사용)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

재             10,000 0 10,000

405 자산취득비 35,000 20,000 15,000

재             15,000 0 15,000

군             20,000 20,000 0
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부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 35,000 20,000 15,000

  ○가마구입(성립전사용)                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

재             15,000 0 15,000

전통문화 및 한스타일 상품개발 등 지원사업 24,000 30,000 △6,000

도              7,200 9,000 △1,800

군             16,800 21,000 △4,200

307 민간이전 24,000 30,000 △6,000

도              7,200 9,000 △1,800

군             16,800 21,000 △4,200

02 민간경상보조금 24,000 30,000 △6,000

  ○전통문화 한스타일 문화상품 개발 사업
               24,000             30,000          △6,000      24,000,000원*1개 단체

도              7,200 9,000 △1,800

군             16,800 21,000 △4,200

동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 71,779 45,017 26,762

도             29,938 18,007 11,931

재              5,932 0 5,932

군             35,909 27,010 8,899

307 민간이전 71,779 45,017 26,762

도             29,938 18,007 11,931

재              5,932 0 5,932

군             35,909 27,010 8,899

02 민간경상보조금 71,779 45,017 26,762

  ○생활문화예술동호회 활성화 및 지원
               14,831                  0           14,831      14,831,000원*1개단체

재              5,932 0 5,932

군              8,899 0 8,899

  ○생활문화예술동호회 활성화 및 지원
               56,948             45,017           11,931      56,948,000원*1개단체

도             29,938 18,007 11,931

군             27,010 27,010 0

관광 활성화 2,119,207 2,365,425 △246,218

국                  0 500,000 △500,000

기            135,500 49,500 86,000

도             54,000 18,000 36,000

군          1,929,707 1,797,925 131,782

관광육성 2,119,207 2,365,425 △246,218

국                  0 500,000 △500,000

기            135,500 49,500 86,000

도             54,000 18,000 36,000

군          1,929,707 1,797,925 131,782

문화관광해설사 운영지원 320,370 323,370 △3,000

기             16,500 18,000 △1,500

도             16,500 18,000 △1,500

군            287,370 287,370 0

301 일반보상금 299,270 302,270 △3,000

기             16,500 18,000 △1,500
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부서: 문화체육관광과
정책: 관광 활성화
단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,500 18,000 △1,500

군            266,270 266,270 0

11 기타보상금 284,370 287,370 △3,000

  ○문화관광해설사 운영
              249,000            252,000          △3,000      60,000원*14명*24.7023일*12월

기             14,500 16,000 △1,500

도             16,500 18,000 △1,500

군            218,000 218,000 0

관광안내판 관리 20,000 45,000 △25,000

기             10,000 22,500 △12,500

군             10,000 22,500 △12,500

401 시설비및부대비 20,000 45,000 △25,000

기             10,000 22,500 △12,500

군             10,000 22,500 △12,500

01 시설비 20,000 45,000 △25,000

  ○도로안내표지판 설치                     0             25,000         △25,000  0원

기                  0 12,500 △12,500

군                  0 12,500 △12,500

남대천변 야간경관 조명시설 30,540 28,500 2,040

201 일반운영비 30,540 28,500 2,040

02 공공운영비 30,540 28,500 2,040

  ○남대천변 야간경관조명 전기요금
                6,840              4,800            2,040      570,000원*12월

구천동 옛길복원사업 506,300 1,006,300 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

군            506,300 506,300 0

401 시설비및부대비 506,300 1,006,300 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

군            506,300 506,300 0

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

  ○구천동33경 옛길복원 조성사업
              500,000          1,000,000        △500,000      500,000,000원*1식

국                  0 500,000 △500,000

군            500,000 500,000 0

관광특구 다목적광장 운영 371,198 366,456 4,742

401 시설비및부대비 343,073 338,331 4,742

01 시설비 343,073 338,331 4,742

  ○구천동다목적광장 토지매입(이자분)
                6,948              2,206            4,742      6,947,122원*1회

중저가숙박시설 및 대형음식점 시설개선사업 75,000 0 75,000

도             37,500 0 37,500

군             37,500 0 37,500

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도             37,500 0 37,500

군             37,500 0 37,500
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부서: 문화체육관광과
정책: 관광 활성화
단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○대형음식점 시설개선                75,000                  0           75,000  150,000,000원*1식*50%

도             37,500 0 37,500

군             37,500 0 37,500

도시관광활성화사업 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

201 일반운영비 81,661 0 81,661

기             40,830 0 40,830

군             40,831 0 40,831

01 사무관리비 61,661 0 61,661

  ○2016 올해의 관광도시 홍보                60,161                  0           60,161

    ―수도권 홍보 및 지하철 영상홍보(공동홍보)
               50,000                  0           50,000        5,000,000원*10회

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

    ―홍보물 제작 및 광고                10,161                  0           10,161  10,161,000원*1회

기              5,080 0 5,080

군              5,081 0 5,081

  ○무주관광길잡이 양성                 1,500                  0            1,500

    ―무주관광길잡이 교육 강사수당
                1,500                  0            1,500        300,000원*5회

기                750 0 750

군                750 0 750

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○2016 올해의 관광도시 품앗이 관광
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1회

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

기             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○2016 올해의 관광도시 컨설팅
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1회

기             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

301 일반보상금 18,339 0 18,339

기              9,170 0 9,170

군              9,169 0 9,169

09 행사실비보상금 4,368 0 4,368

  ○무주관광길잡이 양성                 4,368                  0            4,368

    ―문화관광지 선진지 견학                 2,600                  0            2,600  2,600,000원*1회

기              1,300 0 1,300

군              1,300 0 1,300

    ―무주관광길잡이 교육비                 1,768                  0            1,768  17,000원*8명*13회

기                884 0 884
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부서: 문화체육관광과
정책: 관광 활성화
단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                884 0 884

11 기타보상금 13,971 0 13,971

  ○무주관광길잡이 양성                13,971                  0           13,971

    ―무주관광길잡이 운영
               12,480                  0           12,480        60,000원*8명*13일*2개월

기              6,240 0 6,240

군              6,240 0 6,240

    ―국민연금                   562                  0              562  12,480,000원*9%*0.5

기                281 0 281

군                281 0 281

    ―건강보험                   333                  0              333  12,480,000원*5.33%*0.5

기                167 0 167

군                166 0 166

    ―장기요양보험                    21                  0               21  623,610원*6.55%*0.5

기                 11 0 11

군                 10 0 10

    ―고용보험
                  163                  0              163      (12,480,000원*0.9%*0.5)+(12,480,000원*0.

      85%)

기                 81 0 81

군                 82 0 82

    ―산재보험                   412                  0              412  12,480,000원*3.3%

기                206 0 206

군                206 0 206

지역체육진흥 3,133,217 3,038,217 95,000

광            620,000 620,000 0

기             93,828 93,828 0

도            189,000 174,000 15,000

군          2,230,389 2,150,389 80,000

체육지원사업 및 시설조성 3,133,217 3,038,217 95,000

광            620,000 620,000 0

기             93,828 93,828 0

도            189,000 174,000 15,000

군          2,230,389 2,150,389 80,000

직장운동경기부 운영 425,932 345,932 80,000

도             23,000 23,000 0

군            402,932 322,932 80,000

301 일반보상금 425,932 345,932 80,000

도             23,000 23,000 0

군            402,932 322,932 80,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 425,932 345,932 80,000

  ○바이애슬론 실업팀 운영                80,000                  0           80,000

    ―바이애슬론 창단지원비                80,000                  0           80,000  80,000,000원*1팀

무주군 축구동호인 친선 축구대회 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000
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부서: 문화체육관광과
정책: 지역체육진흥
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

  ○제1회 무주군 축구동호인 친선 축구대회(성립
    전사용)                 5,000                  0            5,000

    ―시상품                 1,200                  0            1,200

    

  300,000원*4팀

도              1,200 0 1,200

    ―트로피                   600                  0              600  150,000원*4점

도                600 0 600

    ―경기용품                 1,260                  0            1,260  60,000원*21개

도              1,260 0 1,260

    ―운영비                 1,940                  0            1,940  1,940,000원*1회

도              1,940 0 1,940

대통령기 전국시도 탁구대회 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

  ○제30회 대통령기 전국시도 탁구대회(성립전사
    용)                10,000                  0           10,000

    ―현수막 등                 6,000                  0            6,000

    

  120,000원*50점

도              6,000 0 6,000

    ―경기용품(매트, 탁구공)                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1회

도              4,000 0 4,000

태권도 활성화 4,514,542 4,445,142 69,400

도          1,200,000 1,236,600 △36,600

재             46,000 0 46,000

군          3,268,542 3,208,542 60,000

태권도원 조성사업 지원 1,276,240 1,312,840 △36,600

도            294,000 330,600 △36,600

군            982,240 982,240 0

전국 종별 태권도 선수권대회 285,000 270,000 15,000

도             15,000 0 15,000

군            270,000 270,000 0

307 민간이전 285,000 270,000 15,000

도             15,000 0 15,000

군            270,000 270,000 0

04 민간행사보조금 285,000 270,000 15,000

  ○진행임원 및 보조요원 인건비(성립전사용)
               24,300             12,400           11,900      45,000원*45명*12일

도             11,900 0 11,900

군             12,400 12,400 0

  ○기타운영비(성립전사용)                85,448             82,348            3,100  85,448,000원*1회

도              3,100 0 3,100

군             82,348 82,348 0

세계 청소년 태권도 교류캠프 52,000 53,600 △1,600

도             12,000 13,600 △1,600

군             40,000 40,000 0
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부서: 문화체육관광과
정책: 태권도 활성화
단위: 태권도원 조성사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 52,000 53,600 △1,600

도             12,000 13,600 △1,600

군             40,000 40,000 0

02 민간경상보조금 52,000 53,600 △1,600

  ○세계 청소년 태권도 교류캠프 지원                52,000             53,600          △1,600

    ―경기용품                12,000             13,600          △1,600  3,000,000원*4종

도             12,000 13,600 △1,600

세계 태권도 문화엑스포대회 460,000 510,000 △50,000

도            150,000 200,000 △50,000

군            310,000 310,000 0

307 민간이전 455,000 505,000 △50,000

도            150,000 200,000 △50,000

군            305,000 305,000 0

04 민간행사보조금 455,000 505,000 △50,000

  ○세계 태권도 문화엑스포대회 개최               455,000            505,000         △50,000

    ―홍보비(현수막, 리훌렛 등)
              170,000            220,000         △50,000        17,000,000원*10종

도            150,000 200,000 △50,000

군             20,000 20,000 0

태권도원 홍보 630,902 524,902 106,000

재             46,000 0 46,000

군            584,902 524,902 60,000

태권도원 전략 홍보 441,450 411,450 30,000

재             30,000 0 30,000

군            411,450 411,450 0

201 일반운영비 441,450 411,450 30,000

재             30,000 0 30,000

군            411,450 411,450 0

01 사무관리비 422,250 392,250 30,000

  ○태권도원 개원 지방방송3사 홍보(성립전사용)
    (재원변경)                30,000                  0           30,000      10,000,000원*3개사

재             30,000 0 30,000

태권도원 개원 행사 지원 129,452 113,452 16,000

재             16,000 0 16,000

군            113,452 113,452 0

201 일반운영비 68,500 52,500 16,000

재             16,000 0 16,000

군             52,500 52,500 0

01 사무관리비 68,500 52,500 16,000

  ○태권도원 개원에 따른 현수막 제작비(성립전
    사용)(재원변경)                 3,000                  0            3,000      100,000원*30개소

재              3,000 0 3,000

  ○태권도원 개원 홍보 배너기 제작 게첨비(성립
    전사용)(재원변경)                 7,000                  0            7,000      35,000원*200조

재              7,000 0 7,000

- 7 -



부서: 문화체육관광과
정책: 태권도 활성화
단위: 태권도원 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○태권도원 홍보 광고탑 설치비(성립전사용)(재
    원변경)                 6,000                  0            6,000      2,000,000원*3개소

재              6,000 0 6,000

태권도원 소셜 네트워크 대중화 사업 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조금 60,000 0 60,000

  ○ 태권도원 대중화 사업 지원(전북디지털산업
    진흥원)                60,000                  0           60,000      60,000,000원*1회

재무활동(문화체육관광과) 95,907 0 95,907

보전지출 95,907 0 95,907

국도비 사용잔액 반환 95,907 0 95,907

802 반환금기타 95,907 0 95,907

01 국고보조금반환금 65,402 0 65,402

  ○ 국고보조금 반환금                65,402                  0           65,402  65,402,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,505 0 30,505

  ○ 도비보조금 반환금                30,505                  0           30,505  30,505,000원
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